
DODATEK BOZP A PO 
POŽÁRNÍOCHRANA(PO) 

1. Nájemce/partner je povinen počínat si v prostorách objektu tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru nebo 
jiné škodní události. 

2. V celém objektu je zákaz kouření a manipulace s plamenem s výjimkou míst stanovených 
pronajímatelem/divadlem. 
Dále nájemce/partner potvrzuje, že: 

a) seznámil se s umístěním a obsahem požárních poplachových směrnic a způsobem vyhlášení 
požárního poplachu. 

b) seznámil se s rozmístěním a použitím přenosných hasicích přístrojů. 
3. Nájemce/partner je povinen seznamovat s požární ochranou své zaměstnance v rozsahu stanoveném 

tematickým a časovým plánem školení (vyhl. 246/2001 Sb., § 23). Nájemce/partner zajistí na vlastní náklady 
školení o požární ochraně svých zaměstnanců a externích pracovníků. 

4. Nájemce/partner zajistí školení o požární ochraně v přiměřeném rozsahu pro fyzické osoby, které se zdržují 
v objektu na základě obchodního, pracovního nebo jiného vztahu k nájemci/partnerovi a vykonávají požárně 
nebezpečné činnosti (vyhl. 246/2001 Sb.,§ 23). 

S. V objektu nesmí být bez vědomí pronajímatele/divadla používáno vlastních tepelných nebo světelných 
spotřebičů. 

6. Jakékoliv skutečnosti nebo závady, které by mohly být příčinou požáru, oznámí nájemce/partner neprodleně 
pronajímateli/divadlu. 

7. Jakýkoliv požár, když byl uhašen vlastními silami, oznámí nájemce/partner neprodleně 
pronajímateli/divadlu. 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI (BOZP) 

1. Obě strany se dohodly, že nájemce/partner 
a) zajišťuje péči o BOZP samostatně, zejména ve smyslu §§ 106-108 Zákoníku práce (Zákon č. 

262/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů), 
b) registruje, eviduje a předkládá záznamy o prac. úrazech státnímu dozoru a příslušné zdravotní 

pojišťovně samostatně u úrazů, které se přihodily jeho zaměstnancům nebo externím 
pracovníkům v prostoru tvořícím předmět nájmu/spolupráce a jednu kopii záznamu o úrazu 
předá pronajímateli/divadlu, 

c) oznámí neprodleně pronajímateli/divadlu každý úraz, který se stane v prostoru předmětu 
nájmu/spolupráce, 

d) upozorní všechny své zaměstnance, externí spolupracovníky a ostatní osoby, že nesmí vstupovat 
do prostorů objektu mimo předmět nájmu/spolupráce, 

e) nesmí provádět žádné stavební úpravy a změny v předmětu nájmu/spolupráce bez souhlasu 
pronajímatele/divadla, 

f) nájemce/partner smí používat pouze elektrická zařízení určená pronajímatelem/divadlem a 
nesmí bez souhlasu pronajímatele/divadla provádět jakékoliv zásahy do těchto zařízení. 

2. Kontrola 

Pronajímatel/divadlo má právo přístupu k prostorům, které tvoří předmět nájmu/spolupráce, a to za účelem 
kontroly řádného užívá~í oprav a dodržování PO a BOZP. 

/4 
Zpracoval: 14. s. /oJ\'} Schválil: Mgr. Daniel Hrbek, Ph.O. 

ředitel Švandova divadla na Smíchově 



Š·vmuf.ovo divadlo 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÁ SMĚ:RNICE 

Účelem této požární poplachové směrnice je seznámit zaměstnance s povinnostmi při vzniku 
požáru nebo krizové situace a způsobem přivolání pomoci. 

Povinnosti při vzniku požáru nebo jiné krizové situace: 
Při vzniku mimořádné situace je nutné zachovat klid a rozvahu, Za mimořádnou situaci lze 
považovat vznik požáru, živelná ohrožení, úraz, ohrožení cizí osobou, ohlášení o uložení bomby nebo 
teroristický čin. 
Kažcl' kdo z:, zo · 1·, 'lž-' · který může sám uhasit, je povinen neprodleně tak učinit za použití všech 
vhodných prostředků, které jsou po ruce, Nestačí-li se svými silami a prostředky ke zdolání požáru 
sám, vyvolá v okolí požární poplach a případ neprodleně oznámí na níže uvedená telefonní čísla. Do 
doby než přijde pomoc, učiní vše, aby bylo rozšíření požáru zamezeno. Pro případ drobného úrazu 
nebo nevolnosti je ve vrátnici lékárnička. 

Při ohlášení mimořádné situace je nutné vždy uvést: kdo volá, druh ohrožení, 
v případě požáru: kde hoří a co hoři. 

Vyhlášení poplachu 
Poplach je vždy ohlašován voláním „HOŘÍ" a oznámením na ohlašovnu požáru - vrátnice divadla 
tel. 234 651111. Diváci budou informováni z jeviště. 
O každé mimořádné situaci musí být okamžitě informována ředitel Švandova divadla a vedoucí 
hospodářské správy Švandova divadla. 

Povinnosti po vyhlášení požárního poplachu 
Zaměstnanci Švandova divadla, pokud nejsou v bezprostředním nebezpečí, urychleně uvedou své 
pracoviště do stavu, který nebude bránit případnému zásahu hasičů. Dále se řídí pokyny velitele 
požární hlídky, případně odpovědného vedoucího zaměstnance, v případě příjezdu HZS hl. m, Prahy 
pokyny velitele zásahové jednotky. Diváci se řídí pokyny, které jim udělí z jeviště osoba pověřená 
velitelem zásahu, případně vedoucí hledištního provozu. Případné hasební práce řídí do příjezdu 
hasičů velitel požární hlídky, případně určený odpovědný vedoucí zaměstnanec. Z ohroženého úseku 
odstraní hořlavé kapaliny a jiné hořlaviny. Po příjezdu Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy se 
veškeré hasební a záchranné práce podřídí pokynům velitele zasahující jednotky. 

Evak t 

Pokud mimořádná situace vyžaduje evakuaci ohroženého prostoru, zaměstnanci se při vyhlášení 
evakuace řídí pokyny velitele zásahu, případně jím pověřeného zástupce, který určí místo soustředění 
evakuovaných. 

Dúležitá telef 
Hasiči (HZS hl.rn. Prahy) 
Záchranná služba 
Havárie - plyn - 1239 

elektřina - 224 915151 

.............. :150 
.............. 155 

POLICIE České l'epubjil"~ 158 
Městská POLICIE/ } 156 

voda- 267 310 543 

V Praze dne:...:J.-4...-S..~Q20 


